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SOU 2023:50 En modell för svensk försörjningsberedskap 

Energimarknadsinspektionen (Ei) tillstyrker förslagen i betänkandet ”En modell 

för svensk försörjningsberedskap” (SOU 2023:50) om att införa en nationell 

samordning av försörjningsberedskapen. Ei tillstyrker även föreslaget att Ei ska bli 

totalförsvarsmyndighet. Ei avstyrker däremot förslaget om principen och formen 

för finansiering för beredskapsmyndigheter som innebär att inget utökat anslag är 

planerat för tillkommande arbetsuppgifter utan dessa ska täckas in i befintligt 

anslag. 

Energimarknadsinspektionens övervägande 

Nedan förtydligas Ei:s synpunkter på det förslag som avstyrks. 

Kapitel 16 Finansiering av försörjningsberedskapen och avsnitt 18.1.3 Övriga 

beredskapsmyndigheter inklusive länsstyrelserna  

De nya beredskapsmyndigheternas behov behöver särskilt beaktas när det 

kommer till finansiering av dessa nya arbetsuppgifter. Det har inte varit möjligt att 

bygga upp en större beredskapsorganisation på de anslagsmedel (3,5 milj kr) som 

tilldelades i och med beslutet att skapa dessa nya beredskapsmyndigheter. Det 

innebär att alla obligatoriska tillkommande arbetsuppgifter inom det civila 

försvaret som inte finanserias med nya anslagsmedel måste finansieras inom 

befintligt anslag vilket i sin tur innebär att andra arbetsuppgifter inom Ei kommer 

att behöva bortprioriteras.  

Vi instämmer inte med förslaget om principen och formen för finansiering för 

beredskapsmyndigheter som innebär att inget utökat anslag är planerat för 

tillkommande arbetsuppgifter utan ska täckas in i befintligt anslag. De förslag som 

presenteras i utredningen innebär tillkommande arbetsuppgifter för Ei och är 

resurskrävande för en idag redan liten beredskapsorganisation. De kostnader som 

tillkommer med arbetsuppgifterna samt de kostnadsersättningar till näringsidkare 

som Ei förväntas stå för bedömer vi att det saknas finansiella möjligheter för inom 

det befintliga anslaget.  
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Ei bedömer att förslagen i utredningen och den påverkan det får på myndigheten 

medför en ökad kostnad som motsvarar 1,5 år årsarbetskraft. Den ersättning som 

kan behöva betalas ut till näringsidkare enligt lagen (1982:1004) om skyldighet för 

näringsidkare, arbetsmarknadsorganisationer m.fl. att delta i 

totalförsvarsplaneringen är i dagsläget svår att uppskatta men rör sig om medel 

som Ei inte har avsatt i sitt anslag idag. 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Ulrika Hesslow. Vid den 

slutliga handläggningen deltog även ställföreträdande generaldirektören och 

chefsekonomen Therése Hindman Persson, chefsjuristen Göran Morén, 

avdelningschefen Anna Cedemar, enhetschefen tillika säkerhetsskyddschefen 

Petra Lindmark, beredskapssamordnaren Gabriella Westermark samt 

beredskapssamordnaren Louise Mikkelsen, föredragande. 

Beslutet har fattats digitalt och saknar därför underskrifter. 

Ulrika Hesslow 

 Louise Mikkelsen  

Remissvaret publiceras på Ei:s webbplats. 
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